ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №1 ОТ ________________

г. Москва                                                                                                     «10» октября 2022г.

__________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной

стороны, и __________________, паспортные данные ________________ Выдан
______________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона»,
заключили настоящий Договор на оказание услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по заявке Заказчика обязуется предоставить

консультационные услуги информационного характера, направленные на выполнение
ОТЧЕТА ПО ПРАКТИКЕ (далее – услуги) на условиях, в порядке и в сроки, которые
определены Сторонами в Договоре, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные
услуги.

1.2. Наименование, объем и характеристики услуг, оказываемых по Договору,
указаны в Техническом задании (Приложение № 1), являющемся неотъемлемой частью
Договора. Услуги, оказываемые Исполнителем по каждой заявке должны
соответствовать общим требованиям к оказанию услуг, если в самой заявке не будет
предусмотрено иное.

1.3. Наименование, объем и иные характеристики услуг, а также сроки оказания
услуг согласовываются Сторонами в заявках, которые оформляются как приложения к
Договору. Форма заявки установлена в Приложении № 2 к Договору.

1.4. Общий срок оказания услуг по Договору – до 7 дней с даты подписания
Сторонами Договора и с момента внесения предоплаты. Заказчик вправе направлять
Исполнителю заявки в течение указанного срока оказания Услуг с таким расчетом,
чтобы заявка могла быть исполнена Исполнителем в пределах общего срока оказания
Услуг.

2. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Общая цена по Договору на период его действия составляет

______________________ (_________________________) рублей 00 копеек.
2.2. Исполнитель не вправе приступать к оказанию услуг по заявке Заказчика в

случае, если ее выполнение приведет к тому, что стоимость фактически оказанных услуг
превысит общую максимальную цену Договора. При обнаружении указанных
обстоятельств Исполнитель обязан незамедлительно уведомить об этом Заказчика и
приостановить оказание услуг.

2.3. Заказчик при получении от Исполнителя уведомления, предусмотренного
пунктом 2.2 Договора, направляет Исполнителю:

2.3.1. скорректированную заявку - в случае, если объем услуг по заявке может
быть уменьшен таким образом, чтобы его выполнение не приводило к превышению
общей максимальной цены Договора;

2.3.2. подписанное со своей стороны соглашение о расторжении Договора или
уведомление об одностороннем отказе от Договора – во всех остальных случаях.

praktiki.net

 2

2.4. Заказчик не обязан оплачивать Исполнителю услуги, которые были оказаны
Исполнителем в нарушение пунктов 2.2 и 2.3 Договора.

2.5. Исполнитель не вправе в одностороннем порядке увеличивать общую
максимальную цену Договора в течение срока его действия, а также в одностороннем
порядке изменять стоимость услуг по заявке, вступившей в силу.

2.6. Оплата производится безналичным расчетом на банковскую карту
Исполнителя в соответствии с графиком:

- Предоплата ______________________ (_________________________) рублей
подтверждает намерения Заказчика. С момента внесения предоплаты договор
вступает в силу и Исполнитель приступает к работе над заказом.
- Окончательный расчет _________________________ (______________________)
рублей вносится Заказчиком  в срок, когда он получает выпускную
квалификационную работу.
2.7. Обязательство Заказчика по оплате оказанных Услуг считается

исполненным с даты  списания денежных средств со счета Заказчика.
2.8. Исполнитель вправе потребовать у Заказчика в подтверждение оплаты

услуг копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3. КАЧЕСТВО УСЛУГ

3.1. Услуги должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и
здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам
и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие
требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации
или Договором.

3.2. Заказчик вправе проверять ход и качество оказываемых Услуг в личном
кабинете в период действия настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность
Исполнителя.

3.3. В случае выявления Заказчиком нарушений в ходе оказания Услуг со
стороны Исполнителя Сторонами составляется двусторонний акт с указанием
недостатков Услуг и сроков их устранения.

3.4. В случае нарушения требований к качеству результатов Услуг Заказчик
вправе по своему выбору потребовать:

3.4.1. устранения недостатков результатов Услуг за счет Исполнителя;
3.4.2. соразмерного уменьшения цены Договора;
3.4.3. возмещения своих расходов на устранение недостатков результатов Услуг.
3.5. Если недостатки результатов Услуг в установленный Заказчиком срок

Исполнителем не были устранены либо являются существенными и неустранимыми,
Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения
причиненных убытков.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. оказывать Заказчику услуги с надлежащим качеством и в полном объеме в

соответствии с подписанными Сторонами заявками  и условиями Договора;

praktiki.net

 3

4.1.2. незамедлительно сообщать Заказчику об обстоятельствах, которые создают
невозможность исполнения заявки на согласованных Сторонами условиях и
приостановить оказание услуг по заявке до получения от Заказчика указаний;

4.1.3. закрепить за Заказчиком постоянного менеджера, организующего оказание
услуг и отвечающего за исполнение Договора (понедельник – пятница, с 9:00 до 20:00);

4.1.4. оказать услуги лично. В случае невозможности оказания услуг лично,
Исполнитель вправе привлечь для оказания услуг третье лицо, оставаясь ответственным
перед Заказчиком за действия третьего лица.

4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. получать от Заказчика любую информацию, необходимую для исполнения

своих обязательств по Договору;
4.2.2. самостоятельно определять методы оказания услуг в рамках Договора.
4.3.  Заказчик обязуется:
4.3.1. оплачивать оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями

Договора;
4.3.2. представлять Исполнителю информацию, необходимую ему для

исполнения обязательств по Договору.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры и/или разногласия, возникшие между Сторонами при исполнении

условий Договора, решаются путем переговоров.
9.2. По всем вопросам, не урегулированным Договором, но прямо или косвенно

вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы
и деловую репутацию Сторон настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться
законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение
Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и
непредотвратимыми обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и
которые нельзя предвидеть или избежать. К таким обстоятельствам не относятся, в
частности, нарушение обязанностей со стороны третьих лиц, отсутствие на рынке
нужных для исполнения Договора товаров.

10.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства,
незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении
указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трёх) дней после
начала их действия и прекращении соответственно.

10.3. Несвоевременное уведомление либо не уведомление об обстоятельствах
непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от
ответственности  за невыполнение обязательств по причине указанных обстоятельств.

10.4. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на
исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, срок
исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего
обстоятельства, но не более чем на 3 (три) месяца.

praktiki.net

 4

10.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 (трех)
месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор и в этом случае ни одна из
Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

10.6. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов
государственной власти Российской Федерации.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны по Договору обязуются соблюдать конфиденциальность

информации. К конфиденциальной информации в рамках Договора относятся любые
сведения, в отношении которых одной из Сторон (обладателем) прямо определена их
конфиденциальность путем указания на материальных носителях с такой информацией
грифа «Конфиденциально» либо путем направления другой Стороне соответствующего
письма.

7.2. Стороны обязуются обеспечивать обращение с конфиденциальной
информацией с той же степенью заботливости и осмотрительности, с какой получающая
информацию Сторона обращается со своей собственной конфиденциальной
информацией, но ни в коем случае не ниже уровня разумной осторожности.

7.3. В случаях, прямо не предусмотренных законодательством Российской
Федерации и Договором, конфиденциальная информация может быть передана третьим
лицам только по предварительному письменному согласованию Сторон. В случае
раскрытия конфиденциальной информации по законному требованию государственных
органов, Сторона, раскрывающая конфиденциальную информацию другой Стороны,
обязуется незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

8. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по

31 декабря 2022 г. включительно. Истечение срока действия Договора не влечет за
собой прекращения исполнения обязательств по заявкам, подписанным Сторонами до
момента истечения срока действия Договора, такие заявки подлежат исполнению
Сторонами в соответствии с положениями настоящего Договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему
Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

9.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению
суда или вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора по
основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

praktiki.net

 5

10. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель

Исполнитель

_______________ (инициалы, фамилия)
м.п.

Заказчик

Заказчик

_______________ (инициалы, фамилия)
м.п.

praktiki.net

 6

Приложение № 1

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

МОЖНО ПРИЛОЖИТЬ МЕТОДИЧКУ

Исполнитель

Исполнитель

_______________ (инициалы, фамилия)
м.п.

Заказчик

Заказчик

_______________ (инициалы, фамилия)
м.п.

praktiki.net

 7

Приложение № 2

ФОРМА

ЗАЯВКА

Описание работ

Исполнитель

Исполнитель

_______________ (инициалы, фамилия)
м.п.

Заказчик

Заказчик

_______________ (инициалы, фамилия)
м.п.

praktiki.net